МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _________ 2022 г.      Казань   № 01-03/________

О внесении изменений в Положение о порядке замещения должности «профессор-

консультант» в федеральном государственном автономном образовательном

учреждении высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный

университет» от 02.08.2019 № 0.1.1.67-08/133/19

На основании решения Ученого совета КФУ от 30.06.2022 (протокол № 7)

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Положение о порядке замещения должности «профессор-

консультант» в федеральном государственном автономном образовательном учреждении

высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» от

02.08.2019 № 0.1.1.67-08/133/19, изложив пункт 1.2. в следующей редакции:

«1.2. Должность «профессор-консультант» не учитывается при планировании и

расчете предельно допустимого количества ставок профессорско-преподавательского

состава КФУ. Количество штатных единиц (ставок), предусмотренных для замещающих

должность «профессор-консультант», не может превышать 15 штатных единиц (ставок).»

2. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. довести

настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора          Д.А. Таюрский

Документ создан в электронной форме. № 01-03/956 от 08.07.2022. Исполнитель: Хаерова Ю.Г.
Страница 1 из 3. Страница создана: 04.07.2022 16:13

	изм-я в проф-конс
	Пол-е о проф.-консультанте